[bookmark: _GoBack]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 августа 2024 года

	№ 868

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 21 ноября 2022 года № 2490
«О муниципальной программе
Кондинского района «Развитие агропромышленного комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                               от 21 ноября 2022 года № 2490 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы несырьевого сектора экономики                              и поддержки предпринимательства.».
В приложении к постановлению:
1.2. В столбце 4 строки «Наименование муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы слово «годы» исключить.
1.3. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).
1.4. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

са/Банк документов/Постановления 2024

7

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 26.08.2024 № 868

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	всего
	389 569,3
	45 585,5
	52 558,7
	48 533,6
	48 578,3
	194 313,2

	федеральный бюджет
	963,1
	657,1
	306,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	386 513,5
	43 944,3
	51 144,1
	48 533,6
	48 578,3
	194 313,2

	местный бюджет
	2 092,7
	984,1
	1 108,6
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 26.08.2024 № 868

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№
структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент
(основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
 год
	2024
год
	2025
год

	2026
 год
	2027-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие «Поддержка растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» (1)

	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	1 681,5
	142,9
	144,3
	144,3
	250,0
	1 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 681,5
	142,9
	144,3
	144,3
	250,0
	1 000,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Поддержка животноводства, производства и реализации продукции животноводства» (1)
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	330 489,8
	28 439,5
	43 138,9
	43 151,9
	43 151,9
	172 607,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	330 489,8
	28 439,5
	43 138,9
	43 151,9
	43 151,9
	172 607,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие «Поддержка малых форм хозяйствования, создания и модернизации объектов агропромышленного комплекса, приобретения техники и оборудования» (1)
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	9 201,4
	9 201,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	9 201,4
	9 201,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие «Поддержка развития рыбохозяйственного комплекса и производства рыбной продукции» (1)

	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	4 618,8
	331,3
	612,5
	612,5
	612,5
	2 450,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	4 618,8
	331,3
	612,5
	612,5
	612,5
	2 450,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие «Поддержка развития системы заготовки и переработки дикоросов» (1)

	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	33 446,5
	3 725,2
	4 245,9
	4 245,9
	4 245,9
	16 983,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	33 446,5
	3 725,2
	4 245,9
	4 245,9
	4 245,9
	16 983,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие
«Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки и защита населения от болезней, общих для человека
и животных» (2)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	всего
	3 281,5
	796,5
	516,0
	379,0
	318,0
	1 272,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3 281,5
	796,5
	516
	379,0
	318,0
	1 272,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Основное мероприятие
«Реализация мероприятий
по благоустройству сельских территорий» (таблица 3, показатель 1)

	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	6 849,8
	2 948,7
	3 901,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	963,1
	657,1
	306,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3 794,0
	1 307,5
	2 486,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 092,7
	984,1
	1 108,6
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1.
	«Обустройство детской игровой площадки»
(ул. Советская, 37,
п. Половинка)

	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	2 948,7
	2 948,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	657,1
	657,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 307,5
	1 307,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	984,1
	984,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2.
	Обустройство памятника «Братская могила борцов,
погибших за установление
Советской власти
на Объ-Иртышском
Севере (с. Леуши) 1921 года
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	2 403,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	191,1
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	1 552,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	659,2
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3.
	Обустройство зоны
отдыха в Центральном
сквере поселка
Половинка

	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	1 498,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	114,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	933,7
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	449,4
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	389 569,3
	45 585,5
	52 558,7
	48 533,6
	48 578,3
	194 313,2

	федеральный бюджет
	963,1
	657,1
	306,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	386 513,5
	43 944,3
	51 144,1
	48 533,6
	48 578,3
	194 313,2

	местный бюджет
	2 092,7
	984,1
	1 108,6
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	389 569,3
	45 585,5
	52 558,7
	48 533,6
	48 578,3
	194 313,2

	федеральный бюджет
	963,1
	657,1
	306,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	386 513,5
	43 944,3
	51 144,1
	48 533,6
	48 578,3
	194 313,2

	местный бюджет
	2 092,7
	984,1
	1 108,6
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	389 569,3
	45 585,5
	52 558,7
	48 533,6
	48 578,3
	194 313,2

	федеральный бюджет
	963,1
	657,1
	306,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	386 513,5
	43 944,3
	51 144,1
	48 533,6
	48 578,3
	194 313,2

	местный бюджет
	2 092,7
	984,1
	1 108,6
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	386 287,8
	44 789,0
	52 042,7
	48 154,6
	48 260,3
	193 041,2

	федеральный бюджет
	963,1
	657,1
	306,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	383 232,0
	43 147,8
	50 628,1
	48 154,6
	48 260,3
	193 041,2

	местный бюджет
	2 092,7
	984,1
	1 108,6
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	всего
	3 281,5
	796,5
	516,0
	379,0
	318,0
	1 272,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3 281,5
	796,5
	516,0
	379,0
	318,0
	1 272,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg